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بازگشت به پرسپولیس منتفی است

تابلوی خروج ممنوع مقابل علیپور
 پرسپولیس برای تقویت خط حمله نیاز مبرمی به جذب یک مهاجم 
جدید دارد و همین مسأله باعث شده تا شایعه هایی درباره بازگشت 
علی علیپور به این تیم شنیده شود. علیپور حدود 10 ماه قبل با 
مصدومیت رباط صلیبی مواجه شد و به تازگی به تمرینات و ترکیب ژیل ویسنته 
برگشته و برای این تیم در لیگ پرتغال بازی می کند. او بلافاصله بعد از بازگشت، 
در ترکیب اصلی ژیل ویسنته قرار گرفت و مورد اعتماد سرمربی تیمش قرار 
گرفت. با توجه به کمبود مهاجم در ژیل ویسنته، مسئولان و کادرفنی این تیم 
پرتغالی مخالف جدایی مهاجم ایرانی خود هستند. بنابراین از حالا می توان گفت 
گزینه بازگشت علیپور به پرسپولیس منتفی است و تابلوی خروج ممنوع مقابل 
علیپور قرار گرفته. او حداقل تا تابستان نمی تواند به ایران برگردد و برای 

پرسپولیس بازی کند.  

لخ  پوزنان مبلغ رضایتنامه را تعیین کرد

قلی زاده را می خواهید، 100 میلیارد بدهید
حضور علی قلی زاده در ایران و تماشای بازی پرسپولیس-شمس آذر 
باعث شد تا شایعه های فراوانی درباره بازگشت او به لیگ برتر به 
وجود بیاید. قلی زاده تابستان امسال به عنوان گران ترین انتقال تاریخ 
لیگ لهستان راهی لخ پوزنان شد تا پیراهن این تیم لهستانی را بر تن کند. با توجه 
به احتمال بالای پیشنهاد ایرانی برای قلی زاده، باشگاه لخ پوزنان اعلام کرد مبلغ 
رضایتنامه این بازیکن دو میلیون دلار است. یعنی هر تیمی می خواهد قلی زاده 
را جذب کند، باید حدود 100 میلیارد تومان هزینه کند. مبلغی سنگین که بعید 
است تیمی ایرانی توانایی پرداخت آن را داشته باشد. علی قلی زاده این روزها در 
اردوی تیم ملی ایران حضور دارد و احتمالاً یکی از مسافران جام ملت های آسیا 
خواهد بود. قلعه نویی اعتقاد ویژه ای به بازیکنان تکنیکی دارد که قلی زاده هم 

یکی از آنها است.

تیم یونانی ستاره تیم ملی را رها نمی کند

پاناتینایکوس دوباره مشتری جهانبخش
علیرضا جهانبخش این روزها با تعطیلی لیگ هلند آماده 
می شود تا همراه تیم ملی ایران به جام ملت های آسیا سفر 
کند. جهانبخش حدود یک ماه قبل مصدوم شد اما حدود یکی 
دو هفته است که شرایط بازی را به دست آورده و قادر است در دیدارهای 
رسمی به میدان برود. چند روز قبل یکی از سایت های هلندی خبری با 
این مضمون منتشر کرد که احتمال جدایی جهانبخش در ژانویه وجود 
دارد. امیر هاشمی مقدم، مدیربرنامه علیرضا اما این خبر را تکذیب کرد 
و مدعی شد فعاً صحبتی در این زمینه انجام نشده است. با این حال 
پاناتینایکوس در سوپرلیگ یونان برای جذب علی جهان ابراز عاقه کرده 
و وضعیت او را مورد بررسی قرار داده. این تیم مطرح یونانی حدود یک 

سال قبل هم برای جذب جهانبخش اقدام کرد اما به نتیجه نرسید.
 

اکرت، 11 هفته در حسرت گل!

مهاجم ایرانی در محاصره یک الجزایری

دنیس اکرت، مهاجم ایرانی-آلمانی رویال 
یونیون بلژیک فصل را رؤیایی آغاز کرد. 
او در لیگ بلژیک هر هفته گل زد و البته 
در پلی آف لیگ اروپا هم موفق شد در 
دو بازی رفت و برگشت دروازه لوزانوی 
سوئیس را باز کند. در همان مقطع بود 
که اخباری درباره احتمال حضور اکرت 
در تیم ملی ایران شنیده شد و شایعه ها 

مبنی بر این بود که شاید امیر قلعه نویی 
نیم نگاهی به دعوت از این ستاره ایرانی-

آلمانی داشته باشد که هرگز این اتفاق 
رخ نداد.

مصدومیت بدموقع اما باعث شد 
تا دنیس اکرت برای حدود یک ماه 
دور از فوتبال بماند و نتواند در ترکیب 
رویال یونیون قرار بگیرد. همین مسأله 
باعث شد تا گزینه های جانشین او وارد 
ترکیب شوند و خودی نشان بدهند. 
از جمله محمد آمورای 23 ساله و 
الجزایری. این مهاجم در هفته های 

اخیر به قدری درخشیده که دیگر 
کسی در رویال یونیون منتظر گلزنی 
اکرت نیست. آمورا تا اینجای فصل 
13 گل زده و روی چند گل دیگر رویال 
یونیون نیز تأثیر گذاشته تا دنیس 
اکرت روی نیمکت بنشیند و فقط برای 

دقایقی وارد زمین شود.
آخرین گل اکرت مربوط به بازی با وسترلو 
است. دیداری که با برتری 3 بر یک رویال 
یونیون تمام شد و این مهاجم یکی از 
گل ها را به ثمر رساند. بعد از آن، اکرت 
11 بار در ترکیب تیمش قرار گرفته اما گل 

نزده و موفقیتی به دست نیاورده. حالا 
در رویال یونیون، امورا تبدیل به مهاجم 
اصلی شده و جا را برای اکرت تنگ کرده. 
اتفاقی که نه تنها اکرت بلکه به مذاق 
هیچ بازیکن دیگری هم خوش نمی آید.

نکته دیگر درباره اکرت اما نیمکت نشینی 
او در 7 بازی اخیر رویال یونیون است. 
او در این 7 بازی روی نیمکت نشسته 
و هرگز در ترکیب اصلی قرار نگرفته. 
جمع حضور او در این 7 بازی، 55 دقیقه 
بوده که آمار مناسبی برای این مهاجم 
محسوب نمی شود. افت وحشتناک 

اکرت حتی باعث شده تا نمره فنی او که 
نزدیک به 8 بود، به 6/93 برسد.

با توجه به نتایج درخشان رویال یونیون 
تیم در  این  و صدرنشینی بلامنازع 
ژوپیلرلیگ بلژیک، بعید است به این 
زودی ها اکرت به ترکیب اصلی تیمش 
برگردد و دوباره مهاجم ثابت شود. اتفاقی 
که با توجه به عدم اعتقاد قلعه نویی به 
اکرت باعث شد او به طور کل دور حضور 
در جام ملت های آسیا را بکشد و دیگر 
امیدی برای بازی در تیم ملی ایران 

نداشته باشد.

امیر اسدی
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

بازیکنان بد و تعویض های بدتر

این تیم هنوز پرسپولیس نیست!

وقتی دقیقه 32 بازی پرسپولیس برابر نساجی، 
شهاب زاهدی با ضربه سر دروازه محمدرشید 
مظاهری را باز کرد، انتظار می رفت سرخپوشان 
پایتخت بتوانند فرصت های خطرناک تر و بهتری 
را روی دروازه حریف قائمشهری خود ایجاد کنند 
و با زدن گل های بعد با آرامش کار خود را تا 
پایان بازی دنبال کنند اما این اتفاق نیفتاد و این 
تیم بخصوص در نیمه دوم با استرس کارش را 
دنبال کرد تا با همان یک گل به سه امتیاز برسد. 
این در حالی است که بازی آخر هفته و حضور 
خوب تماشاگران در ورزشگاه آزادی زمینه را برای 
یک برد راحت برای قرمزها فراهم کرده بود اما 
شاگردان یحیی گل محمدی سخت به پیروزی 
رسیدند و اگر به جای نساجی که هنوز به وضعیت 
ایده آل نرسیده، یک تیم استخوان دارتر مقابل 
پرسپولیس قرار گرفته بود، ممکن بود بتواند 

بازی را به تساوی بکشاند یا حتی به برد برسد 
که در این صورت آش همان آش می شد و کاسه 
همان کاسه. نکته ای که در خصوص ترکیب 
پرسپولیس در این دیدار وجود داشت، این 
بود که گل محمدی تیمش را با ترکیبی متفاوت 
نسبت به بازی های قبل به میدان فرستاده بود. 
محمدحسین کنعانی زادگان با اینکه به این 
بازی رسیده بود اما روی نیمکت قرار داشت و 
باز هم فرشاد فرجی در کنار گئورگی گولسیانی 
بازی می کرد. محمد مهدی احمدی هم جایگزین 
علی نعمتی محروم در دفاع چپ شده بود و 
در پست هافبک دفاعی هم میلاد سرلک را 
گرفته بود که گفته شد به خاطر سرماخوردگی 
روی نیمکت نشسته است. در خط حمله هم 
قرار بود نبیل باهویی از ابتدا بازی کند که قبل از 
آغاز مسابقه پایش دچار کشیدگی شد و زاهدی 
در ترکیب اصلی قرار گرفت. با این حال، از این 
ترکیب اینطور استنباط می شد که با توجه به 
اینکه دوشنبه در رفسنجان بازی دارد و بازی 
با نساجی هم در خانه بود، یحیی سعی کرده 

به چند بازیکن اصلی اش استراحت بدهد. 
پرسپولیس مطابق انتظار نیمه اول را هجومی 
آغاز کرد اما نتوانست به غیر از گل و یکی، دو 
موقعیت نصف و نیمه، شانس خاصی برای 
گلزنی داشته باشد و در رخ دادن این وضعیت 
کمرنگ بودن بازیسازی سروش رفیعی مشهود 
بود؛ ستاره ای که هر وقت موتورش روشن است، 
قرمزها را به پیش می راند اما امان از آن روزی که 
چراغ خاموش حرکت کند! در ادامه، سرمربی 
پرسپولیس با شروع نیمه دوم وحدت هنانوف 
و محمد عمری را به میدان فرستاد اما با حضور 
آنها وضع تیمش بدتر شد و این دو بازیکن به 
هیچ عنوان نتوانستند بازی خوبی را به نمایش 
بگذارند، تا جایی که گل محمدی در کنفرانس 
خبری بعد از بازی گفت: »تعویض هایی کردیم 
که یک مقدار به نظرم ما را ناهماهنگ تر کرد.« 
واقعیت این است که دست یحیی در تعویض ها 
بسته است و او با توجه به نبودن نفراتی مانند 
وحید امیری و یاسین سلمانی، مهره خاصی روی 
نیمکت ندارد. عمری که از او به عنوان پدیده 

پرسپولیس نام برده می شد، فقط گاهی خوب 
است. بازیکنی که به طرز عجیبی می خواهد 
تا جایی که می تواند همه را دریبل بزند و روی 
همین تفکر هم یک فرصت مسلم گلزنی را در 
بازی با نساجی از دست داد. میلاد سورگی هم 
اصلا آن بازیکنی نشان نداده که در حد بازی برای 
پرسپولیس باشد و یک بازیکن کاملاً معمولی 
است که دلیل اصرار یحیی در بازی دادن به او 
مشخص نیست. تنها بازیکنی که کیفیت خوبی 
دارد، احمدی بود که در دفاع چپ امیدوارکننده 
ظاهر شد و نشان داد می تواند به جای نعمتی در 
این پست بازی کند. در هر صورت پرسپولیس 
اگرچه دومین برد خود را به دست آورد و هم 
امتیاز با استقلال و نزدیک به سپاهان شد اما 
هنوز برای رسیدن به آن تیم ابتدای سال و اواخر 
فصل گذشته کار زیادی دارد. گل محمدی به 
این اشاره کرده که این نیم فصل به اندازه دو 
فصل برای او طول کشیده. توصیفی که در دل 
خود به این اشاره دارد که هواداران این تیم 

چه کشیده اند!

یحیی در گرگ و میش

پرسپولیس؛ نیازمند ریل گذاری مجدد

پرسپولیس با انبوه هوادارانی که دارد و 
البته سابقه طولانی در لیگ برتر، همیشه 
جزو مدعیان رقابت های لیگ برتر فوتبال 
کشورمان بوده و بیشترین قهرمانی را 
در این رقابت ها دارد. اگر از رکوردهای 
بزنیم،  حرف  هیم  ا بخو لیس  پرسپو
می توان ساعت ها درباره آن صحبت 
کرد و نوشت، این تیم به همین جهت 
محبوب بی شماری از هواداران فوتبال 
کشورمان است. اگر در مقام قیاس با 
سایر تیم ها و باشگاه ها برآییم، به طور 
حتم می توان مدعی شد که این تیم 
می تواند جزو بهترین های فوتبال باشد. 
هرچند پرسپولیس هم مثل اکثر تیم ها 
روزهای خوب و بد در این فوتبال کم 
نداشته است اما واقعیت این است که 
پرسپولیس بهترین عملکرد را در سال های 
اخیر داشته، که حتی قابل قیاس با نتایج 
این تیم در سال های گذشته نیز نیست. 
شروع روزهای درخشان پرسپولیس از 
فصل 1396- 1395 شروع شد. روزی که 
برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات فوتبال 
با کوله باری از تجربه و شناخت نسبت 
به فوتبال کشورمان، پا به پرسپولیس 
گذاشت و با بازیکنانی اغلب ناشناخته 
و جوان توانست با اقتدار قهرمان لیگ 
برتر شود. آنقدر ریل گذاری برانکو در این 
تیم خوب بود که این قهرمانی برای پنج 
سال متوالی تکرار شد و با کاری که 
برانکو در این تیم انجام داد، سرخپوشان 
توانستند با هزینه کردهای منطقی، 
بهترین عملکرد را داشته و روزهای 
درخشان این تیم رقم بخورد. هر چند در 
میانه این راه برانکو پرسپولیس را ترک 
کرد، اما این ریل گذاری، پرسپولیس را 

دو سال دیگر قهرمان کرد. هر چند 
در فصل 1401- 1400 پرسپولیس 

با اختلاف کمی قهرمانی را از 
دست داد، اما میراث برانکو 

این تیم را در فصل گذشته 
نیز به قهرمانی رساند. 
اما اوضاع این تیم بعد 
از کسب 8 قهرمانی در 
لیگ برتر و جام حذفی 

در 6 سال اخیر، حالا چندان خوب نیست، 
به طوری که طی هفته های گذشته، حرف 
از بازگشت برانکو بود و جایگاه یحیی 
گل محمدی حسابی متزلزل شد. این 
بحث ها و حاشیه ها برای پرسپولیس 
زمانی رخ می داد که این تیم نتایج خوبی 
کسب نکرده بود و از طرف دیگر جدایی 
برخی بازیکنان که سال ها در این تیم بازی 
کرده بودند نیز محل اشکال به گل محمدی 
بود. در حقیقت برخی اعتراض ها و 
انتقادها به گل محمدی و تیمش نشان 
می داد که این تیم شاید از ریل خارج شده 
و نیازمند ریل گذاری مجدد است. هر چند 
شاید خیلی ها هم معتقد به عملکرد خوب 
گل محمدی در این تیم باشند. به نظر 
می رسد برد پرسپولیس مقابل شمس آذر 
و نساجی باز هم امیدواری به وجود 
آورده و هواداران منتظر نتایج این تیم در 
هفته های آینده هستند. اگرچه جایگاه 
گل محمدی با وجود ثبات ظاهری آن اقتدار 
گذشته را ندارد. اگر روند کلی هفته های 
گذشته پرسپولیس، در ادامه راه نیز تکرار 
شود، شاید باید منتظر اتفاقات دیگری در 

این تیم باشیم.

اکبر منتشلو
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